Super est tamen respondeamus ad argumenta supra adducta, eorum, qui existimabant, augmentationem, & alterationem, non esse motus cōtinuos.

Ad Arist. respon. illum non intendere illos non durare aliquo tempore continuo, sed solum intendere, non esse motus cōtinuos, id est, perpetuos: disputat enim eo loco cōtra Era-

clitū asserentē, omnia semper moueri, & ita aduersus illum probat, alterationem & augmentationem, non esse motus continuos, id est, perpetuos.

Ad secundā rationē respondetur, verum esse, quòd agens, quod passum alterat motu procedente à contrario in cōtrariū in singulis instantibus, nō producere aliquid diuisibile qualitatis, tamen in singulis instantibus producantur illa indiuisibilia, de quibus nunc agimus, quæ cum prorsus indiuisibilia sint, debent produci mutationibus instantaneis, & in diuisibilibus, quibus cōtinuatur partes diuisibiles motus, correspondētes partibus diuisibilibus termini, & ita optimè saluatur, alterationē esse motū cōtinuū.

Ad tertium solum probare, in fine illius temporis, quo durat alteratio dari productā qualitatem infinitā, secundum partes proportionales, quia sicut ipsum tempus, quo mensuratur alteratio, solum est infinitum secundum quid, scilicet secundum partes proportionales, non tamen secundum aliquotas, ita absolute, talis qualitas finita est.

Possent tamen hoc loco dubitari, vtrum, alteratio habeat minimum: quæ difficultas expedienda est iuxta opinionē, quā quis tenuerit circa minimum
qua.

Super. I. lib. de gener. & corrupt.

qualitatū, qui enim existimāt, qualitates habere minimum, consequenter tenentur fateri dari minimam alterationem, qua non possit esse minor. Qui verò tenuerint in qualitatibus secundum se præcissè consideratis, & non quatenus sunt dispositiones conseruatiue subiecti, nullum dari minimum, tam intensiōis, quàm extensionis, quòd probabilius esse dixim⁹; **X.** *Physic. disput. 3.* consequenter dicendum est, non dari minimam alterationem, sed sicut qualitas est diuisibilis in infinitum in partes minores, & minores proportionales, ita & alteratio, & ita nõ dari minimam alterationem.

Quæst. III. Quid sit intensio qualitatis, & quæ ratione distinguatur ab alteratione.

TRia in hac quæst. videnda sunt. Primū, vtrū alteratio distinguatur specie ab intensiōe. Secundum, vtrū, distinguatur realiter ab illa. Tertium, vtrū, remissio sit motus positius, & propriè dictus, & quomodo distinguatur ab alteratione. Et videtur, quòd saltem distinguantur essentialiter, quia motus distinguuntur per terminos ad quos,